PREFEITURA MUNICIPAL DE

FREI LAGONEGRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 01.6 15. 008 /00 01 - 25  -  Rua Cabral, 46, Centro, Frei Lagonegro/MG – CEP: 39.708-000

Email: licitacafrei@gmail.com                   Tele fax: (33)3433-9001

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO/PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro, Estado de Minas Gerais, através da
Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado do Processo
Licitatório nº. 059/2021, Inexigibilidade de Licitação  nº. 010/2021, cujo objeto é
a Contratação de empresa para aquisição de Mesa Digital, PlayTable – Nova
Geração, Sistema Operacional para Gestão de Aplicativos (com Windows
Embedded 8 Standard instalado), suporte para instalação vertical
(Brinquemática, Aliens, Tesouros de Faraó, Rob ABC, boquinhas – Puxa Bocas,
Gelatinotas, Central de Atividades, Dux Math, Divertron Ariê Detetive, Space Inn
Colors, Contador de Histórias (com 10 livros à escolha), Relógio Aventuras no
Tempo, CSV- Bombeiro Salva-vidas, CSV – Água e Poluição, Debaixo de Corais,
Desenho livre, CSV- Defesa Civil, Librario, Pequeno Eu, Mão na Mesa, Memoria,
Alfabééto, Pintura e Quebra cabeça), em atendimento a demanda das escolas
municipais do Município de Frei Lagonegro/MG.

RATIFICADO em favor da CIENTEC CIENCIA E TECNOLOGIA EIRELI
Procedimento Administrativo Licitação: 059/2021
Recurso Orçamentário: 05.01.02.12.365.0011.3015.44905200 Fonte: 0101

Ficha:239

Valor contratado: R$170.113,79 (cento e setenta mil cento e treze reais e

setenta e nove centavos)

Vigência contratual: O prazo de vigência do presente contrato é até
31/12/2021, podendo ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, pelo período de
até 60 (sessenta) meses.

Frei Lagonegro/MG, 22 de Dezembro de 2021